ПРОТОКОЛ

заседания Совета по питанию №1 от 18.09.2025

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Бугреева С.А., старший воспитатель
Алиева JI.B. -»повар;
Елисеенкова Е.В. - кладовщик
Баранова Е.А. - кладовщик
Иванова Л.А., - повар

ПРИГЛАШЕННЫЕ :

Смирнова И.В . заведующий
Свистунова Н.Н. -  медсестра, представитель родительской общественности (группа № 6)

ОТСУТСТВОВАЛИ: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Изучение нормативных документов, локальных актов ДОУ. Распределение
полномочий между членами совета по питанию
2. Составление плана работы Совета по питанию на 2025-2026 учебный год
3. Утверждение списка детей-аллергиков и блюд-замен.
4. Организация работы по проведению родительского контроля за организацией
питания, взаимодействие с Советом родителей и Комиссией по организации контроля
питания и качества питания ДОУ.
5. Разное

СЛУШАЛИ:

1. Заведующего Смирнову И.В. Согласно решения общего собрания работников
образовательного учреждения и решению общего родительского собрания избраны члены
совета по питанию ГБДОУ №49, присутствующие на данном заседании. Заведующий
ознакомила с законодательными и локальными актами (СанПиН 2.4.3648-20; положение о
Совете по питанию ГБДО, положение об организации питания, положение о бракеражной
комиссии^ положение о питании сотрудников, положение о родительском контроле
организации питания) . Согласно положению о совете по питанию из членов совета
избираются председатель, заместитель председателя и секретарь. Предложено избрать
председатель - Бугреева С.А., старший воспитатель, секретарь -  Елисеенкова Е.В. -
кладовщик.

2. . Члены совета по питанию разработали примерный план работы совета по питанию на
2025-2026 учебный год.

3. Медицинской сестрой был оглашен список детей-аллергиков с комментариями
относительно продуктов, не разрешенных к употреблению в пищу и требующих замены.

4. Члены совета по питанию определили необходимость организации работы по
проведению родительского контроля за организацией питания и качеством питания при
взаимодействии с Советом родителей и Комиссией по организации контроля питания и
качества питания ДОУ.
5. Члены совета по питанию определили необходимость контроля за организацией
питания, работой пищеблока и персонала групп; контроля за ведением документации по
организации питания и контролю за питанием.

1. Утвердить состав Совета по питанию с определением полномочий ;

Председатель совета по питанию ГБДОУ № 49 -  старший воспитатель Бугреева С. А.;
Секретарь совета по питанию -  кладовщик Елисеенкова Е.В.

2. В работе членам совета по питанию руководствоваться положениями СанПин
2.4.3648-20, локальными актами учреждения ;

3. Принять в работу план работы Совета по питанию на 2025-2026 уч.г. ( Приложение 1)

4. Принять к сведению список-детей аллергиков и блюда-замены. Вменить в обязанность
поварам приготовление данных блюд в соответствии с технологией приготовления.

5. Вести постоянный контроль за организацией питания в ДОУ и ведением
документации по организации контроля за питанием .

РЕШИЛИ:

		2026-01-14T10:55:29+0300
	Смирнова Ирина Викторовна